
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 

Oggetto: Art. 10, comma 1, legge regionale n. 11 del 12 maggio 2022. Designazione ad interim 
del Direttore dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca (AMAP).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dalla Direzione 
Risorse umane e strumentali dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito;

VISTA la proposta, che contiene il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 
30 luglio 2021, n. 18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del Segretario generale e 
l’attestazione dello stesso che dalla presente deliberazione non deriva né può comunque derivare un 
impegno di spesa a carico del bilancio regionale 

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di designare per l’incarico ad interim di Direttore dell’AMAP, il dott. Lorenzo Bisogni, già dirigente di 
ruolo della Giunta regionale e titolare della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale;

- di stabilire che, ai sensi l’art. 58 del Contratto Collettivo Nazionale dell’Area Funzioni Locali – triennio 
2016-2018, sottoscritto in data 17/11/2020, al dott. Lorenzo Bisogni, per l’incarico ad interim, è 
attribuito, a titolo di retribuzione di risultato limitatamente al periodo di sostituzione, un importo come 
determinato in sede di contrattazione decentrata integrativa dell’AMAP, con oneri a carico del 
bilancio dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca e nel rispetto dei relativi vincoli di bilancio;

- di comunicare il presente atto al Consiglio di amministrazione dell’AMAP per l’adozione dei dovuti 
atti.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. n. 11 del 12 maggio 2022.

Motivazione
Il Consiglio di Amministrazione dell’AMAP, data la prossimità del collocamento a riposo dell’attuale 
Direttore dell’Agenzia, con nota prot. n. 1471889 del 4 dicembre 2023 ha richiesto alla Giunta di avviare 
la procedura per la designazione del nuovo Direttore.

Il comma 1 dell’art.10 della legge regionale n. 11 del 12 maggio 2022 dispone che “Il direttore 
dell'Agenzia è nominato dal Consiglio di amministrazione, su designazione della Giunta regionale 
secondo le norme della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale) e del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
(Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) […]”.

Con deliberazione della Giunta regionale n. 2005 del 18 dicembre 2023 è stata indetta apposita selezione 
pubblica, che si è conclusa il 18 gennaio u.s..
Alla scadenza del termine sono pervenute n. 16 istanze, nello specifico n. 1 da parte di un dirigente 
dell’AMAP, n. 2 da parte di dirigenti della Giunta regionale, n. 3 da parte di dirigenti appartenenti ai ruoli 
di altre pubbliche amministrazioni, n. 7 da parte funzionari di pubbliche amministrazioni e n. 3 non 
ammissibili per mancanza dei requisiti.

Data la necessità di un congruo tempo per completare l’istruttoria delle diverse istanze pervenute, 
l’Assessore Goffredo Brandoni, con comunicazione prot. 99/24 del 29/01/2024, ha proposto alla Giunta 
regionale, nelle more del completamento della suddetta istruttoria, di designare come Direttore ad interim 
dell’AMAP, il dott. Lorenzo Bisogni, già dirigente di ruolo della Giunta regionale e titolare della Direzione 
Agricoltura e Sviluppo Rurale.

Per lo svolgimento dell’incarico ad interim trova applicazione l’art. 58 del Contratto Collettivo Nazionale 
dell’Area Funzioni Locali – triennio 2016-2018, sottoscritto in data 17/11/2020, in applicazione del quale 
“è attribuito a titolo di retribuzione di risultato, limitatamente al periodo di sostituzione, un importo di valore 
compreso tra il 15% ed il 30% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la 
posizione dirigenziale su cui è affidato l’incarico”; l’individuazione della percentuale è definita nei limiti in 
sede di contrattazione decentrata integrativa dell’Agenzia, con oneri a carico del bilancio dell’Agenzia 
Marche Agricoltura Pesca e nel rispetto dei vincoli di bilancio della stessa.

Alla luce di quanto sopra la Giunta regionale ha approvato all’unanimità la proposta e, in applicazione 
dell’art.21 del regolamento interno, ha incaricato il Segretario Generale di predisporre la deliberazione 
per designare il dott. Lorenzo Bisogni quale Direttore ad interim dell’AMAP. 

Il presente atto viene trasmesso all’AMAP per l’adozione di dovuti atti.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Loredana Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

PROPOSTA E PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto propone la presente deliberazione e, considerata la motivazione espressa nell’atto, 
esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di 
spesa a carico del bilancio regionale. 
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il Segretario generale
Mario Becchetti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 91 del 29 gennaio 2024
	Allegati: 91.pdf  -  C392D104E07D4510883D950F3F35AEC73FF310E766A3098293F896B6DC639D36
		contact.01
	2024-01-30T12:26:58+0100
	location.01
	Loredana Giannini
	reason.01


		contact.02
	2024-01-30T13:19:11+0100
	location.02
	Mario Becchetti
	reason.02


		contact.03
	2024-01-30T16:43:30+0100
	location.03
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.03


		contact.04
	2024-01-30T17:52:29+0100
	location.04
	Francesco Acquaroli
	reason.04




